

# ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ АО «ASTEL»

## За 1 квартал 2009г.

### Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За отчетный период 1 кв 2009	(тенге)
			С начала года, всего (2009г)
<b>Реализовано всего</b>	тенге	<b>1 625 754 000</b>	<b>1 625 754 000</b>
в том числе:			
услуг связи	тенге	1 116 909 250	1 116 909 250
телекоммуникационного оборудования	тенге	469 869 165	469 869 165
проектных работ в области связи	тенге	38 975 585	38 975 585
прочая реализация	тенге	-	-
<b>в том числе Реализовано на экспорт</b>	тенге	<b>47 239 498</b>	<b>47 239 498</b>
услуг связи	тенге	47 239 498	47 239 498
телекоммуникационного оборудования	тенге	-	-
проектных работ в области связи	тенге	-	-
прочая реализация	тенге	-	-

### Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Акционерное Общество «ASTEL» (АСТЕЛ) в отчетном периоде не принимало участие в составе других юридических лиц или организаций.

### Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

#### 1. Инвестиции

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	0,00	0,00	0,00	0,00
Портфель ценных бумаг, всего	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00
государственные ценные бумаги	0,00	0,00	0,00	0,00
негосударственные ценные бумаги	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие инвестиции*	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Всего инвестиции</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 2. Дебиторская задолженность

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	9	15	-	24
прочая долгосрочная задолженность	9	15	-	24
Краткосрочная, всего:	956 169	1 894 380	1 756 512	1 094 037
Задолженность от реализации основной продукции (услуг) в т.ч.:	544 675	1 825 405	1 475 761	894 319
Казаэронавигация РГП	14 041	232 491	36 188	210 344
АО "ТРАНСТЕЛЕКОМ"	230 094	92 013	170 413	151 694
КОМИТЕТ ПО ПРАВОВОЙ СТАТИСТИКЕ И СПЕЦИАЛЬНЫМ УЧЕТАМ ГЕНЕРАЛЬНОЙ ПРОКУРАТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН	-	74 214	-	74 214
АДЖИП КАЗАХСТАН НОРТ КАСПИАН ОПЕРЕЙТИНГ КОМПАНИ Н.В.	32 411	72 940	56 789	48 562
НАРОДНЫЙ БАНК КАЗАХСТАНА	-	27 875	8 806	19 069
РГКП "ГОС.ЦЕНТР ПО ВЫПЛАТЕ ПЕНСИЙ И ПОСОБИЙ"	-	228 926	210 072	18 854
ABS ТОО	15 975	2 648	-	18 623
Казпочта АО	49 146	52 330	86 088	15 388
КОМПАНИЯ ГИС	6 184	20 159	15 207	11 136
ТОО "ЖЭС"	-	24 534	17 235	7 299
Авансы выданные	194 938	21 564	79 346	137 156
Прочая дебиторская задолженность	216 556	47 411	201 405	62 562
<b>Итого дебиторская задолженность</b>	<b>956 178</b>	<b>1 894 395</b>	<b>1 756 512</b>	<b>1 094 061</b>

## 3. Займы

Наименование кредитора по займу	Начальное сальдо (01/01/09)	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо (01/04/09)
Bank Leumi Le- Israel B.M.	122 509	26 821	32 295	127 983
АО "Казкоммерцбанк"	51 886	25 941	1 261	27 206
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	385 643	188 526	172 555	369 672
Ситибанк Казахстан	58 281	14 617	74 766	118 430
ISKRATEL OOO	-	669	4 068	3 399
<b>Итого:</b>	<b>618 319</b>	<b>256 574</b>	<b>284 945</b>	<b>646 691</b>

## График погашения займов, в тыс.тенге

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Остаток займа на 01/04/09	Сумма к погашению			Дата погашения займа
				2009 год	2010 год	2011 год	
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	7 901 285	7 901 285	-	-	09.10.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	17,20%	4 656 781	4 656 781	-	-	07.11.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	17,20%	8 333 333	8 333 333	-	-	20.11.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	6 315 000	6 315 000	-	-	03.06.09
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,25%	7 570 000	5 677 500	1 892 500	-	31.03.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,25%	8 629 800	6 472 350	2 157 450	-	31.03.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	8,90%	31 112 700	15 556 350	15 556 350	-	30.09.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	56 961 979	14 988 600	19 984 800	21 988 579	19.01.09
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	14 155 903	7 077 948	7 077 955	-	19.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	7,79%	51 987 530	29 242 986	22 744 544	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,84%	10 965 854	6 168 293	4 797 561	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,75%	52 620 920	16 913 867	22 551 823	13 155 230	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,78%	15 791 304	8 882 609	6 908 696	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,78%	12 584 000	4 044 857	5 393 143	3 146 000	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,78%	12 399 504	3 985 555	5 314 073	3 099 876	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	10,74%	3 805 020	2 140 313	1 664 708	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	евро	10,76%	6 262 386	3 522 592	2 739 794	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	18,00%	18 388 364	5 910 545	7 880 727	4 597 091	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	15,60%	32 623 224	10 486 036	13 981 382	8 155 806	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,42%	3 482 200	3 482 200	-	-	17.04.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	10,47%	3 477 658	3 477 658	-	-	24.04.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	9,24%	3 631 178	3 631 178	-	-	15.05.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	9,24%	2 625 779	2 625 779	-	-	18.05.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	9,20%	9 469 210	9 469 210	-	-	24.05.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	8,87%	10 628 280	10 628 280	-	-	15.06.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	8,47%	17 254 303	17 254 303	-	-	26.06.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	23 658 772	23 658 772	-	-	15.07.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	15 827 962	15 827 962	-	-	15.07.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	11 748 640	11 748 640	-	-	05.07.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	29 440 000	29 440 000	-	-	07.07.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	21 000 000	21 000 000	-	-	07.07.09
ISKRATEL OOO % по торговому кредиту	евро	11,59%	3 398 919	3 398 919	-	-	31.12.09
Bank Leumi Le- Israel B.M.	доллар	4,00%	127 983 235	76 789 959	51 193 276	-	25.06.10
			<b>646 691 022</b>	<b>400 709 659</b>	<b>191 838 781</b>	<b>54 142 582</b>	

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

тыс.тенге				
Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>	-	-	-	-
в том числе:				
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>451 729</b>	<b>1 096 820</b>	<b>1 121 650</b>	<b>476 559</b>
в том числе:				
ISKRATEL OOO	19 917	17 211	133 299	136 005
NEWTECH DISTRIBUTION	145 085	54 085	13 932	104 932
Казахтелеком АО	60 350	164 192	160 884	57 042
Castle Hill Limited	-	76 707	104 357	27 650
Intelsat Global	19 374	75 670	80 585	24 289
KazTransCom АО	12 692	4 006	9 813	18 499
COMCONS Inc.	860	15	12 288	13 133
GILAT SATELLITE NETWORKS (HOLLAND) B.V.	14 190	28 385	24 410	10 215
Центр технической компетенции DEMEU TOO	28 477	32 276	13 651	9 852
Gilat Satcom LTD	-	4 521	13 725	9 204
<b>ИТОГО</b>	<b>451 729</b>	<b>1 096 820</b>	<b>1 121 650</b>	<b>476 559</b>

5. Анализ финансовых результатов

Статьи доходов / расходов	Период предыд. Года (1 кв 2008)	Период текущ. Года (1 кв 2009)	тыс.тенге
			Увелич. / уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>989 111</b>	<b>1 625 754</b>	<b>64%</b>
в том числе:			
услуг связи	892 013	1 116 909	25%
телекоммуникационного оборудования	90 461	469 869	419%
проектных работ в области связи	6 637	38 976	487%
прочий доход			
в том числе от реализации на экспорт:	<b>37 030</b>	<b>47 239</b>	28%
услуг связи	37 030	47 239	28%
телекоммуникационного оборудования	-	-	0%
проектных работ в области связи			
прочий доход			
<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>3 102</b>	<b>-</b>	<b>-3168%</b>
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств	131	960	633%
доходы (убытки) по курсовой разнице	2 208	-	-4513%
прочие доходы	763	1 310	72%

Расходы, всего	976 192	1 530 483	57%
в том числе:			
по реализации услуг, оборудования	744 775	1 255 693	69%
коммерческие расходы	66 386	18 009	-73%
по заработной плате	43 052	105 832	146%
на отчисления соцналога и соцстрахование	3 585	10 272	187%
прочие расходы по персоналу	9 395	4 195	-55%
услуги связи	3 646	3 895	7%
административные расходы	64 556	3 147	-95%
транспортные расходы	10 494	8 982	-14%
прочие расходы периода	1 039	71 611	6792%
амортизационные отчисления	12 870	21 289	65%
расходы по вознаграждению	12 636	17 887	42%
Прочие расходы по неосновной деятельности	3 758	9 671	157%

Финансовый директор

Главный бухгалтер



Карибаев М.Ж.

Пак Л.В.